

Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020
z dnia 16 grudnia 2016 roku

w sprawie

*zmiany kryteriów wyboru projektów
dla Poddziałania 7.3.3 Promocja samozatrudnienia – OSI BYTOM, Osi priorytetowej VII
Regionalny rynek pracy, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata
2014 – 2020 (Priorytet Inwestycyjny 8iii praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i tworzenie
przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw)*

Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 217 z późn. zm.).

§ 1

1. Zmienia się kryteria wyboru projektów poprzez zmianę uchwały nr 131 Komitetu Monitorującego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020 z dnia 22 września 2016 r.

Zmiana polega na aktualizacji kryteriów, w wyniku której doprecyzowano definicję kryterium traktującym o siedzibie na obszarze Województwa Śląskiego oraz zmieniono dodatkowe kryteria dotyczące grup docelowych i osiągnięcia określonych wartości wskaźników.

2. Kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 7.3.3 Promocja samozatrudnienia – OSI BYTOM, Osi priorytetowej VII Regionalny rynek pracy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020 stanowią załącznik do niniejszej uchwały w formie tekstu jednolitego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

KM RPO WSL 2014-2020

Aleksandra Skowronek

Załącznik do Uchwały nr 184 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020 z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 7.3.3 OSI Bytom w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Kryteria dla Poddziałania 7.3.3 OSI BYTOM

Lp.	Treść kryterium	Definicja	Działanie/ Poddziałanie	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1.	Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy?	Ograniczony do 24 miesięcy czas realizacji projektu pozwoli wnioskodawcom precyzyjnie zaplanować zadania w ramach projektu, a co za tym idzie również planować wydatki – co wpłynie pozytywnie na sposób jego realizacji i rozliczania. Wskazany okres pozwoli również na podjęcie odpowiednich działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	7.3 7.3.3	Dostępu	0/1	Formalna
2.	Czy grupę docelową stanowią osoby powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin), planujące rozpocząć działalność gospodarczą tj. osoby bezrobotne, nieaktywne zawodowo należące co najmniej do jednej z poniższych, znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy grup: – osoby powyżej 50 roku życia; – kobiety (szczególnie powracające na rynek pracy po przerwie związanej z	Osoby powyżej 50 roku życia stanowią grupę społeczną doświadczającą szczególnych trudności związanych z utrzymaniem zatrudnienia. Osoby te charakteryzuje niska motywacja do podnoszenia i zmiany kwalifikacji zawodowych. W przypadku zagrożenia utratą pracy osoby powyżej 50 roku życia doświadczają największych trudności w znalezieniu nowego zatrudnienia. Objęcie wsparciem tej grupy uczestników oraz zaoferowanie zindywidualizowanego wsparcia pozwoli racjonalnie zaplanować ścieżkę zatrudnienia i kariery zawodowej starszych	7.3 7.3.3	Dostępu	0/1	Merytoryczna

	<p>urodzeniem dziecka);</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby z niepełnosprawnościami; - osoby długotrwale bezrobotne; - osoby o niskich kwalifikacjach? <p>Z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności.</p>	<p>pracowników. Liczba osób niepełnosprawnych z roku na rok jest coraz większa, a wsparcie kierowane do osób niepełnosprawnych jest traktowane w sposób marginalny. Osoby do 29 roku życia wspierane będą w ramach PO WER.</p>			
3.	<p>Czy projekt wynika z aktualnego i pozytywnie zaopiniowanego przez IZ RPO programu rewitalizacji ?</p>	<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na etapie oceny wniosku o dofinansowanie na podstawie deklaracji wskazanej w pkt. B.10. Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych, że właściwy PR znajduje się w Wykazie programów rewitalizacji województwa śląskiego prowadzonym przez IZ RPO WSL, dostępnym pod adresem https://rpo.slaskie.pl/czytaj/rewitalizacja, co będzie równoznaczne ze spełnieniem przez PR wymogów określonych w Wytocznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. W odniesieniu do wyników projektu z PR weryfikowany będzie opis wskazany w części B.4 Czy projekt wynika z programu rewitalizacji?</p>	<p>7.3 7.3.3</p>	<p>Dostępu</p>	<p>0/1 Formalna</p>
4.	<p>Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na obszarze zdegradowanym OSI BYTOM?</p>	<p>Zlokalizowanie biura projektu na obszarze zdegradowanym OSI BYTOM wpłynie pozytywnie na dostępność biura projektu dla uczestników projektu, a co za tym idzie znacznie usprawni realizację działań i usług oferowanych uczestnikom projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na</p>	<p>7.3 7.3.3</p>	<p>Dostępu</p>	<p>0/1 Formalna</p>

		podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				
5.	Czy minimalna wartość projektu wynosi 500 000 PLN?	<p>Określenie minimalnej wartości projektu pozwoli na podjęcie efektywniejszych i kompleksowych działań na poziomie realizacji projektu, co pozwoli na wypracowanie wysokiej jakości wskaźników produktu i rezultatu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	7.3 7.3.3	Dostępu	0/1	Formalna
6.	<p>Czy projektodawca zaplanował do realizacji wszystkie typy wsparcia ? Zaplanowane wsparcie musi mieć charakter kompleksowy, tj. każdy uczestnik otrzyma możliwość skorzystania z pełnego katalogu pomocy: bezzwrotnej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wsparcia doradczego szkoleniowego dla osób planujących rozpoczęcie działalności oraz wsparcia pomostowego. Ponadto każdorazowo decyzja o elementach wsparcia bezzwrotnego, którymi zostanie objęty uczestnik musi zostać poprzedzona weryfikacją doradcy zawodowego co najmniej na etapie rekrutacji do projektu zgodnie z Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020.</p>	<p>Objęcie uczestników wsparciem o charakterze kompleksowym przyczyni się do zwiększenia szans na podjęcie stałego zatrudnienia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	7.3 7.3.3	Dostępu	0/1	Merytoryczna

Kryteria dodatkowe

	<p>Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności objęcia pomocą osób wymagających szczególnego wsparcia na rynku pracy. Wartość wskazana w kryterium umożliwi osiągnięcie wartości wskaźnika dezagregowanego.</p> <p>Wnioskodawca może wybrać wyłącznie jedną kategorię grupy docelowej spośród wskazanych w przedmiotowym kryterium. Kryterium weryfikowane w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie, zgodnie z poniżej wskazanymi kategoriami punktowymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby w wieku 50+ – 4 pkt • Grupę docelową w projekcie stanowią w całości osoby z niepełnosprawnościami – 2 pkt • Brak wskazania kategorii grupy docelowej – 0 pkt 	<p>7.3</p> <p>7.3.3</p>	<p>Dodatkowe</p> <p>0-4</p> <p>Merytoryczna</p>
<p>1.</p> <p>Czy grupę docelową w projekcie stanowią w całości:</p> <ul style="list-style-type: none"> • osoby z niepełnosprawnościami lub • osoby w wieku 50+? 	<p>Kryterium ma na celu realizację projektów przez podmioty, które bezpośrednio przyczyniają się do ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu.</p> <p>Projektodawca / Partner wiodący jest</p>	<p>7.3</p> <p>7.3.3</p>	<p>Dodatkowe</p> <p>6</p> <p>Merytoryczna</p>
<p>2.</p> <p>Czy Projektodawca / Partner wiodący posiada siedzibę na obszarze Województwa Śląskiego ?</p>			

		<p>zobowiązany do wpisania w treści wniosku o dofinansowanie adresu siedziby oraz dodatkowo wskazania dokumentu i części tego dokumentu potwierdzającego lokalizację siedziby, co zostanie zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej (na podstawie treści wniosku o dofinansowanie) oraz przed podpisaniem umowy o dofinansowanie dodatkowo na podstawie wpisu do CEIDG albo KRS (nie dotyczy JST).</p> <p>W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, za siedzibę należy traktować główne miejsce prowadzenia tej działalności.</p> <p>Kryterium wprowadzone na podstawie zaleceń Ministerstwa Rozwoju określonych w piśmie z dnia 15 kwietnia 2016 r., które wskazały, iż głównym celem RPO jest wspieranie rozwoju danego regionu poprzez wdrażanie projektów przez beneficjentów działających na obszarze danego województwa.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
3.	<p>Czy projektodawca lub partner/partnerzy lub realizator projektu posiada/ją co najmniej: - 2-letnie doświadczenie w realizacji przedsięwzięć na terenie województwa śląskiego w obszarze interwencji tj. doświadczenie w realizacji poszczególnych typów operacji dla wskazanych grup</p>	<p>Wskazane doświadczenie projektodawcy (znajomość lokalnego/regionalnego rynku oraz rozeznanie w potrzebach lokalnych/regionalnych podmiotów) znacznie usprawni realizację działań i usług oferowanych uczestnikom projektu. Celem zastosowania kryterium jest wykorzystanie potencjału i doświadczenia nabytego przez Beneficjentów w ramach realizacji działań o</p>	7.3 7.3.3	3	Dodatkowe Merytoryczna

	<p>docelowych oraz - doświadczenie w realizacji minimum 3 projektów współfinansowanych z EFS?</p>	<p>podobnym charakterze. Powierzenie realizacji projektów podmiotom posiadającym odpowiednie doświadczenie przyczyni się do wzrostu efektywności wsparcia dla uczestników oraz zmniejszy ryzyko niepowodzenia projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
<p>4. Czy projekt jest wpisany na listę planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na terenie OSI BYTOM?</p>	<p>W ramach kryterium oceniane będzie czy projekt jest wpisany na listę planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na terenie OSI BYTOM. Na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie weryfikowane będzie czy:</p> <p>Projekt nie jest wpisany na listę planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na terenie OSI BYTOM - 0 pkt</p> <p>Projekt jest wpisany na listę planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na terenie OSI BYTOM - 4 pkt</p> <p>Zgodnie z art 15 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. 2015 poz. 1777) lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, wraz z ich opisami zawierającymi w odniesieniu do każdego przedsięwzięcia min. zakres realizowanych zadań, lokalizację, szacowaną wartość, prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny w odniesieniu do celów</p>	<p>7.3 7.3.3</p>	<p>Dodatkowe</p>	<p>4</p>	<p>Merytoryczna</p>

		rewitalizacji, stanowi część gminnego programu rewitalizacji. Zbieżność projektu z listą planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na terenie OSI BYTOM zapewni, że dofinansowane zostaną projekty, które najbardziej przyczyniają się do realizacji strategicznych celów rewitalizacji poprzez spójność: geograficzną, sektorową oraz funkcjonalną z gminnym programem rewitalizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				
5.	Czy projekt zakłada formalne partnerstwo?	<p>Weryfikowane będzie czy projekt zakłada formalne partnerstwo pomiędzy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. jednostkami tego samego sektora 2. jednostkami dwóch sektorów 3. jednostkami trzech sektorów. <ul style="list-style-type: none"> • Brak formalnego partnerstwa - 0 pkt • Partnerstwo pomiędzy jednostkami z tego samego sektora - 1 pkt • Partnerstwo pomiędzy jednostkami z dwóch sektorów - 2pkt • Partnerstwo pomiędzy jednostkami z trzech sektorów - 3 pkt <p>Definicja sektorów w rozumieniu ogólnie pojmowanej działalności społeczno-gospodarczej dzieli się na: Sektor I (publiczny): instytucje państwa np. administracja, w tym samorządowa; Sektor II (prywatny): organizacje gospodarcze</p>	7.3 7.3.3	Dodatkowe	0-3	Merytoryczna

		<p>działające dla zysku, w tym przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą; Sektor III (społeczny): pozostałe podmioty nie ujęte w I i II sektorze, w tym organizacje pozarządowe (NGO), społeczne/obywatelskie, itp. np. fundacje, stowarzyszenia, organizacje pracodawców/samorządów.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku.</p>				
--	--	--	--	--	--	--